РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ        проект
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ- КУЗБАСС
ТИСУЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БЕРИКУЛЬСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

Совет народных депутатов Берикульского сельского поселения

(второй созыв  второй    заседание восемьдесят второе внеочередное)

РЕШЕНИЕ

от                            №

«О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Берикульского  сельского поселения»
В связи с истечением срока полномочий депутатов Совета народных депутатов Берикульского сельского поселения,  в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12.05.2012 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст. 7 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 12.12.2005 г. №54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбасса», Уставом Берикульского  сельского поселения, Совет народных депутатов Берикульского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить выборы депутатов Совета народных депутатов  Берикульского сельского поселения.

2. Действия по подготовке и проведению выборов, указанных в пункте 1 настоящего решения, не осуществляются, поскольку голосование на них отложено в соответствии с пунктом 2 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 246/1820-7 «Об отложении голосования на выборах, референдумах на территории ряда субъектов Российской Федерации».

3. Действия по подготовке и проведению выборов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, будут осуществляться по отдельному решению территориальной избирательной комиссии Тисульского муниципального района Кемеровской области – Кузбасса, в котором будут определены сроки осуществления избирательных действий, в том числе день голосования, после предварительного согласования с Избирательной комиссией Кемеровской области – Кузбасса.

4. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде администрации Берикульского сельского поселения не позднее чем через 5 дней со дня его принятия.

5. Решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Совета народных

депутатов Берикульского сельского поселения           Т.А.Сокольникова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область-Кузбасс

Тисульский муниципальный район

Берикульское сельское поселение

Администрация Берикульского сельского поселения

_________________________________

от «05» июня  2020г. № 23
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения правовой экспертизы проекта

решения Совета народных депутатов Берикульского сельского поселения «О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Берикульского  сельского поселения»
Мной, Фарносовой Валентиной Анатольевной,  главой  администрации Берикульского сельского поселения, в соответствии с частями 1 и 4 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых и проектов нормативных актов», статьей 6 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» проведена правовая экспертиза проекта решения Совета народных депутатов Берикульского сельского поселения «  О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Берикульского  сельского поселения», в

 целях выявления в нем коррупциогенных факторов и их последующего устранения.
В представленном  проекте решения  Совета народных депутатов Берикульского сельского поселения «О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Берикульского  сельского поселения»  коррупциогенные факторы не выявлены.
Глава
администрации  Берикульского

сельского поселения

                                                                                  В.А.Фарносова